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Denne julenatt
Årets julekveld vil jeg sette meg ned blant gjeterne på marken 
– der de sitter rundt et bål i sene nattetimer ute på Betlehems 
marker. Eller, for den saks skyld, rundt en kullild i en midtrabatt 
i travle Delhi. Mens trafikken og menneskene haster forbi, uten 
så mye som å løfte et øyenbryn mot dem som har sitt hjem der i 
midtrabatten.

Jeg vil sette meg ned blant disse, se deres hardføre liv og kjenne 
på deres utenforskap. Begge grupper hører til blant de laveste i 
samfunnet, uten rettigheter og uten beskyttelse mot ondskap og 
urett.

Da - plutselig og ut av intet - bryter et sterkt lys fram, og en engels 
herlighet opplyser himmelen. En mild røst høres: «Frykt ikke! Se, 
jeg forkynner dere en stor glede – en glede for hele folket. I dag 
er det født DERE en frelser!»

Når jeg nå sitter og skal skrive denne lille julehilsenen til bladet, 
befinner jeg meg på et hotellrom i India. Jeg har sett håpløsheten, 
og jeg har møtt mennesker uten håp – verken for dette livet 
eller det neste. Hva kunne da vært en større gave å gi dem, enn 
selve himmelens kongesønn som årets julegave? Like virkelig 
og like sannferdig som ved den første julenatt på markene ved 
Betlehem.

«Frykt ikke! I dag er det født dere en frelser!»

Disse ordene som den første julenatt lød over Betlehems marker, 
nådde en dag også våre ører og hjerter – og forandret våre liv fra 
håpløshet til håp. Dette livsforvandlende budskap ønsker vi som 
misjon å gi videre også i dag: Til nye generasjoner, til mennesker 
som føler seg utstøtt, forlatt og uten framtidshåp.

Dette er vårt kall, både som enkeltmennesker og som misjon, å 
forkynne der vi er satt. Og dette kallet vil vi stå fast ved også inn 
i et nytt år. Vil du fortsatt være med å gjøre det mulig – i alle våre 
fem misjonsland – slik at flere kan få høre evangeliet?

Til slutt vil vi få takke deg for trofast støtte i bønn, arbeid og 
givertjeneste gjennom 2025.

«Med din hjelp sprer vi håp!» En velsignet jul og et riktig godt 
nytt år til dere alle.

Julehilsen fra Svein Løvdal

EOM
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Svein Løvdal
Daglig leder

Deltakerne fra EOM var Svein Løvdal, Øystein Holte og Rolf Martin Næss.

Norge skal fortsatt være en viktig sende-nasjon i det globale 
misjonsarbeidet. Dette er en utfordring også til Orientmisjonen.
TEKST   ODDMUND KØHN

Den årlige Unådd-konferansen ble arrangert 
i IMI-kirken i Stavanger 24.–25. oktober. 
For hvert år har denne viktige konferansen 
samlet stadig flere deltakere. Fokus er å 
bidra til at evangeliet om Jesus Kristus skal 
bli kjent blant alle folkegrupper i verden.
    Unådde folkeslag blir gjerne definert 
som grupper med under to prosent kristne, 
eller som folkeslag uten en nasjonal og 
selvstendig kirke. Med denne definisjonen er 
Japan et unådd land, og et viktig strategisk 
satsingsområde for misjon, mener styreleder 
i Evangelisk Orientmisjon, Rolf Martin Næss. 
Han og daglig leder Svein Løvdal deltok på 
årets konferanse.
    – Japan har fått oppmerksomhet også på 
tidligere Unådd-konferanser, og vi deler 
den samme oppfatningen. Derfor er vi ikke 
ferdige med Japan. 
    Landet er kjent og kjært i Orientmisjonens 
misjonsfamilie, og vi har ikke lukket døren 

Inspirert til fornyet innsats

for fortsatt misjon i landet, sier Rolf Martin.
Det gjorde inntrykk på styrelederen å høre 
at unge mennesker i Norge fremdeles vil 
reise ut med tanke på misjonstjeneste i dette 
landet i det fjerne Østen. 
    En ung familie fra Kristiansand skal reise 
til Japan for å starte et nytt misjonsarbeid 
på Yoron-øya. De reiser ut til den lille øya 
for å be, evangelisere, bruke tid i lovsang og 
plukke søppel.
    – Det gjør inntrykk å lytte til slike 
historier om kall og etterfølgelse av Jesus. 
Orientmisjonen, som allerede er til stede i 
Japan, vil følge med på dette arbeidet, og så 
vil tiden vise om det kan legges til rette for 
noen form for samarbeid eller partnerskap, 
sier Rolf Martin og legger til:
    - Det er naturlig og svært viktig for 
Orientmisjonen å ta del i slike konferanser og 
utvikle gode nettverk for samarbeid på tvers 
av misjonsorganisasjoner.



Sørvest for Ulan Bator, hovedstaden 
i Mongolia, ligger ruinene av den 
historiske byen Karakorum, hovedstaden 
i det mongolske riket i en kort periode på 
1200-tallet. 
    Den gang var byen et knutepunkt 
for handel og diplomati, kjent for 
sin mangfoldige befolkning og ulike 
religioner. Tolv templer, to moskeer og 
én kirke preget bybildet. 
    I dag er Karakorum en langt mindre 
by, men livskraften lever videre – ikke 
minst i en liten menighet som bærer et 
stort hjerte.

Fra gjeter til pastor
I dagens Karakorum finner vi en 

liten, men livskraftig menighet. Light of 
Karakorum driver et betydelig sosialt og 
diakonalt arbeid og ledes av pastor Mashbat. 
    Han ble kristen i 1999, etter at fire 
misjonærer fra Mongolia Mission Center 
(MMC) slo seg ned i byen for en periode. 
    – Som ung gutt var jeg gjeter. Jeg eide ikke 
mine egne dyr, men var gjeter for andres dyr 
og hadde ansvar for 200 hester, 500 sauer og 
geiter og 30 kuer. 
    Foreldrene mine bodde inne i Karakorum, 
mens jeg bodde på landsbygda sammen med 
bestemor, 18 mil fra byen, forteller pastor 
Mashbat. 
    Søstrene hans bodde inne i byen og de ble 
først kristne. En gang han besøkte familien 
i Karakorum fikk han en kristen bok, og den 
hadde han med seg ute på markene der han 
gjette dyrene. Han tok imot Jesus i 1999, og 
allerede året etter begynte han sitt virke som 
forkynner.
    – Jeg hadde ingen bakgrunn og opplæring 
som pastor, og året etter dro jeg derfor til 
Erdenet og til misjonsskolen til MMC. På 
skolen traff jeg Bartma, som jeg ikke lenge 
etter giftet meg med. Vi var 19 og 20 år, og vi 
visste svært lite om hvordan drive en kirke.

Hvite ger-kirker
Tilbake i Karakorum skulle det unge 
ekteparet følge opp den nyetablerte 
menigheten. De fikk god hjelp fra pastor 
Nara, en sentral leder i kirkenettverket som 
Orientmisjonen støtter, og Mashbat fikk også 
videreutdanning i hovedstaden.
Menigheten besto av mennesker fra ulike 
livssituasjoner. Mange var uten fast arbeid, 
noen gjetere, og de fleste med små ressurser. 
I begynnelsen møttes de i en mongolsk ger, et 
stort rundt og hvitt telt. Etter hvert ble teltet 
for lite.
    – Kirkebygget vi har nå ble reist i 2010 
med støtte fra koreanske kristne. Selv om 
medlemmene våre ikke har mye, liker 

de å gi, og alle praktiserer tiende. Vi har 
til og med plantet fire nye kirker utenfor 
Karakorum. Også disse er enkle ger-kirker, 
forteller pastoren.

Nytt liv i frihet
Pastor Mashbat har i snart 20 år drevet et 
omfattende fengselsarbeid blant innsatte, 
samt et hjelpearbeid for mennesker som skal 
møte friheten etter endt soning. Arbeidet 
startet i 2007, og mange kriminelle har siden 
kommet til tro og blitt del av fengselskirken. 
Myndighetene og politiet forsøkte en periode 
å stanse virksomheten.
    – Politiet forhørte både meg og mange av 
fangene. De spurte om de hadde fått gaver 
eller fordeler for å bli kristne, men det de 
fikk høre var vitnesbyrd om forandrede liv, 
forteller han.
    En mann som sonet for drap hadde flere 
ganger forsøkt å ta sitt eget liv, men etter et 
besøk i fengselskirken tok han imot Jesus. Nå 
vitner han om tilgivelse og fred i hjertet. 
    En annen, dømt for voldtekt og overgrep, 
pleide å håne de kristne. En dag kom han 
likevel til kirken for å se – og ble selv en 
troende.

Anne Johanne på besøk i fengslet. 

MONGOLIAEOM

Et lys i Karakorum
En liten kirke på den mongolske landsbygda forandrer liv og gir 
håp til tilsidesatte mennesker.

Styremedlem i Orientmisjonen, Anne 
Johanne Botterud, har nylig besøkt 
Mongolia. I nærmere 14 dager besøkte 
hun flere byer i landet og fikk nære møter 
med personer og prosjekter. I de neste 
numrene av Asias Millioner vil vi formidle 
noen av inntrykkene og intervjuene hun 
gjorde, redigert av redaktør Oddmund 
Køhn.

I dagens Karakorum finner vi en liten, men 
livskraftig menighet. 
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TEKST   ODDMUND KØHN & ANNE JOHANNE BOTTERUD



    Politiet innså at pastor Mashbat drev et 
ærlig og godt arbeid, og han fikk fortsette. 
Med inspirasjon fra Matteus kapittel 25 
– «Det dere gjorde mot en av disse mine 
minste søsken, har dere gjort mot meg» – 
utvidet han arbeidet med et opplærings- og 
ledertreningsprogram.
    I snart to tiår har han besøkt fengselet 
hver fredag og er blitt vant med tilropene fra 
fangene: «Nå kommer Jesus!»  
    Når innsatte løslates, møter de ofte en tøff 
virkelighet. Det har derfor blitt viktig for 
pastoren å legge til rette for at innsatte kan 
finne seg til rette i samfunnet etter løslatelse.
– Mange har ikke noe sted å bo, og de får ikke 
jobb fordi de har vært i fengsel. Noen gjør 
bevisst noe galt for å bli arrestert igjen, bare 
for å ha et sted å sove, sier Mashbat.

Bakeri og pastaproduksjon
Flere har fått bo hos pastorfamilien i kortere 
perioder, og mange får hjelp til å finne 
arbeid – som gjetere eller innen jordbruk. En 
av dem, Boldoo, sonet en lengre dom, men 
fant både troen på Jesus og et nytt formål i 
livet.
    – I to år har jeg drevet en liten butikk hvor 
jeg selger min egenproduserte pasta. Den 
kinesisk-produserte pastamaskinen kjøpte 
jeg brukt for noen år siden, og jeg lager 30 kg 
pasta daglig. Jeg skulle gjerne ha litt bedre 
kjøkken, men jeg er glad jeg har en jobb, 
forteller han.
    Det diakonale arbeidet til menigheten 
drives ut fra et rehabiliteringssenter med 
oppholdsrom, kjøkken og to soverom. 
Her har de plass til å huse eks-fanger, 

Boldoo viser frem butikken med egenprodusert pasta.

MONGOLIAMONGOLIA
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Produksjonslokalet for pastaproduksjonen er en tradisjonell mongolsk ger.



men bygningen er i dårlig forfatning og 
myndighetene truer med å stenge ned. 
    – Vi skulle gjerne pusset opp alle rommene, 
ikke minst kjøkkenet. Her jobber blant 
annet min kone som er utdannet baker 
og engasjerer tidligere fanger i brød- og 
kakeproduksjonen. De fortsetter så lenge de 
kan, men hun frykter det snart er slutt.

Vanskelig å stå alene
Den initiativrike pastoren har et tydelig kall: 
Å nå utsatte og tilsidesatte mennesker med 
evangeliet og hjelpe dem til et verdig liv. 
Han uttrykker seg forsiktig, men behovet for 
støtte er åpenbart.
    – Blant de som nå sitter i fengsel er 37 
fanger nylig blitt kristne. Mange takker 
menigheten vår for det vi gjør for de mest 
fattige og utsatte, og det oppmuntrer meg til 
å fortsette, sier han stille.

Fabrikken i Rajin har nylig gjennomgått 
en større renovering, men er nå 
ferdigstilt og klar for produksjon igjen. 
Prøveproduksjonen var vellykket, og Rajin-
fabrikken er nå i full drift med produksjon 
og distribusjon av 3000 daglige måltider med 
brød og soyamelk.

TEKST   ODDMUND KØHN 

NORD-KOREA

Mashbat og Otgoo på vei til fengselet. 

Med større produksjonskapasitet får flere barn 
tilgang til et daglig måltid bolle og soyamelk.

Dette er et av 
soverommene på 
rehabiliterings-
senteret. 
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Bollefabrikk er blitt oppgradert
Orientmisjonen støtter 
matproduksjon i Nord-Korea, 
hvor det daglig distribueres 
sunne måltider med boller/brød 
og soyamelk til barn gjennom 
flere produksjonsenheter. 



«For vi har ikke kamp mot kjøtt 
og blod, men mot maktene, mot 
myndighetene, mot verdens 
herskere i dette mørket, 
mot ondskapens åndehær i 
himmelrommet» Ef. 6,12

TEKST   ÅSE MARIT HEGLAND

I bibelen kan vi tydelig lese at det er en kamp 
som utspiller seg i den åndelige verden. Vi 
som er frelst har Den Hellige Ånds fylde, og 
på den måten Guds nåde, kraft og styrke til å 
møte det vonde i denne verden. 
    Og en gang skal vi se seieren som Herren 
allerede har vunnet når vi inntar evigheten. 
Men vi kan både lese i bibelen og høre 
vitnesbyrd om hvordan Gud har seiret over 
onde makter i menneskers liv.
    Prosjektet Med hjerte for India støtter 
en levende menighet i Agra, som virkelig 
er i vekst til tross for mye motstand mot de 
kristne. 
    Men det er noe som ikke en gang 
hinduer kan benekte eller bortforklare, 
og det er når de ser Guds kraft virke til 
synlige forandringer. Vi har nylig fått en 
tilbakemelding fra menigheten som jeg vil 
dele her.

Archana 18 år
En ung jente med navn Archana går i 12. 
klasse på en offentlig skole i Agra. Hun er 
født og vokst opp i en hindu-familie. Hun 
forteller sitt vitnesbyrd slik:
    «I løpet av de siste tre årene av livet mitt 

Vitnesbyrd om livsforvandlende 
møte med den levende Gud

opplevde jeg store 
lidelser på grunn 

av onde og mørke 
krefter som hadde 
inntatt meg og 
tydelig plaget meg. 
    Det var så ille at 

mine foreldre sendte 
meg til flere typer 

behandlinger i håp om 
legedom. De brukte over 1 lack rupee  
(ca.11.500kr) på behandlinger til ingen nytte. 
Jeg ble ikke bedre, og i tillegg følte jeg at 
djevelen angrep oss fra alle kanter. 
    Hele familien gikk igjennom svært tøffe 
tider. Jeg var dårlig, min onkel døde tragisk 
i trafikken og min far ramlet fra 2. etasje og 
brakk begge beina. Alt virket bare mørkt og 
håpløst.
    Men så skjedde det en dag at en av mine 
skolevenninner inviterte meg til å komme på 
et møte i en kirke. Jeg ble med, og der møtte 
jeg en som kalte seg «pastor Gupta». Han ba 
for meg med stor medfølelse. 
    Og det som skjedde var at Gud hørte 
hans bønn! Jeg ble fullstendig satt fri i Jesus 
fra alle onde makter. Jeg opplevde stor 
forvandling og fortalte til min mamma hva 
Gud hadde gjort i livet mitt. 
    Etter dette ble mamma også med meg på 
møter i kirka. Hele familien min har etter 
hvert blitt med på møter, og nå opplever vi 
at Gud gjør store forandringer til det bedre i 
vår familie. 
    Vi er så takknemlige til Herren Jesus 
Kristus som har forvandlet våre liv. Både 
jeg og mamma har tatt imot Jesus som vår 
personlige frelser. Halleluja, all ære til Gud!»

INDIAJAPAN
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– Vi har hatt en oppmuntrende og rik uke 
med denne flokken av positive, takknemlige, 
milde og snille 19-åringer som ønsker å følge 
Jesus, forteller Anniken Mori.
    Hanna Mori har hovedansvaret for 
kaffebaren og setter opp ukeprogrammet for 
de norske ungdommene i samarbeid med 
BiGs forventninger og retningslinjer.
– Hanna er i tillegg sammen med dem én 
time hver arbeidsdag i lovsang og bønn. De 
hjelper dessuten til med praktiske oppgaver 

BESØK AV FLOTTE 
UNGDOMMER FRA NORGE

På en kafe venter Andreas, Marit og Carmen spent 
på sine japanske retter.

TEKST   ODDMUND KØHN 

Teamet fra bibelskolen i Grimstad (BiG) er nå på plass i Iwaki i 
Japan. De neste tre–fire månedene skal de ta del i ulike oppgaver 
ved Global Mission Center – ikke minst i kaffebaren Cross Café.

i bygget. Teamet fra BiG skal snart nordover 
for å bli kjent med området som ble hardest 
rammet av Fukushima-katastrofen, og skal 
deretter videre til Matsushima. Området er 
kjent for sin vakre bukt med over 260 små, 
furukledde øyer, og regnes som ett av Japans 
tre mest naturskjønne områder.
    – Vi ser fram til mange fine opplevelser 
sammen med disse flotte ungdommene, med 
vårt felles ønske om å spre «Kristi vellukt» i 
Japan, avslutter Anniken.

Hanna presenterer teamet som deltok med sang på 
kveldsarrangementet «Åpen mikrofon».



INDIA EOM
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Besøk til India gir sterke inntrykk

For indiske gatebarn er hver dag en kamp for tilværelsen.

Oppskrift 
Eple-julegløgg 
Ingredienser (4 personer)

1 l eplejuice
3 ss brunt sukker
2 stk kanelstang
4 stk stjerneanis, hele
6 stk nellikspiker
2 skive(r) ingefær
0.5 stk sitron, i skiver
 eple, i skiver, til pynt

Slik gjør du: 
Kok opp eplejuice, sukker og
krydder, og la det trekke i 15
minutter
Ha i sitronskivene, og la det
stå 5 minutter til før den
serveres
Server i tykke glass, pynt
med epleskive og kanelstang

Oppskrift fra Godt.no

Julequiz
1.Hvilken julesang

kommer denne strofen
fra? «Engler daler ned i
skjul»

2.Fra hvilket land
stammer tradisjonen
med å pynte juletre?

3.I hvilken by ble Jesus
født?

4.Hvilken nøtt er
tradisjonelt ofte brukt i
julebakst og konfekt i
Norge?

5.I hvilket land henger
folk opp julestrømper
på peisen for å få
gaver?

   Svar:
1.Glade jul. 2. Tyskland. 3. Betlehem. 4. Mandel. 5. USA

Konkurranse

Vi har hatt en flott start på turen til India og er allerede fylt av 
mange forskjellige inntrykk og opplevelser. 

TEKST   ÅSE MARIT HEGLAND

Vi har fått se skolen som EOM driver i 
Agra, der de nå har 150 elever. Halve 
andre etasje er godt i gang med utbygging 
og renovering, og vil stå klar til nytt 
skoleår i april 2026. Vi har også besøkt 
ett av tre leksehjelptiltak som drives av 
misjonen.
    Det norske reisefølget fikk et sterkt møte 
med noen av gatebarna i Agra. De solgte 
ballonger til 1,20 kroner, og vi stoppet opp 
for å prate med dem. Vi kunne ha det litt 
morsomt med uskyldig «tull og tøys», og vi 
tok noen bilder og kjøpte ballonger. 
    En av jentene, 14 år gamle Seema, 

fortalte at foreldrene hennes er døde, og 
at hun nå har ansvar for å tjene penger 
slik at lillesøsteren kan gå på skole. 
    To av de andre mindreårige barna 
fortalte at de har foreldre, men at de ikke 
går på skole.
    Vi kan ikke hjelpe alle, men alle kan 
hjelpe noen. Møter som dette motiverer 
oss til å fortsette det viktige arbeidet – 
spesielt blant barn og ungdom.
    Videre på turen skal vi besøke 
EOMs tre barnehjem i Andhra 
Pradesh, samt helsearbeid, skoler og 
jordbruksprosjektet.
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 På jakt etter: 

•	VINDUER
•	DØRER
•	GARASJEPORTER
•	OVNER
 Vi gir deg Valgene!

LØVDALS TREVARE

4909 Songe - Tlf. 37 16 41 97
www.lovdals-trevare.no
post@lovdals-trevare.no

Løvdals TrevareLøvdals Trevare

Vinduer
Dører
Garasjeporter
Ovner

”Vi sender over hele landet.”
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Husk våre prosjekter i bønn
I disse tider ber vi også spesielt for situasjonen i Midtøsten

KINA

- Takk for alt som har blitt sådd ut.

- Be for alle som sliter med 
  underernæring, og be for de fire 
  bakeriene som produserer boller og 
  soyamelk, at arbeidet må lykkes.

- Be om at nye dører åpnes for samarbeid 
  i landet.

NORD-KOREA

- Be om at den økende 
  forfølgelsen skal stoppe. 

- Be om mot, kraft og 
  beskyttelse for alle våre 
  medarbeidere i India.

- Takk for alle som gjennom 
  vårt arbeid finner veien til 
  troen.

- Be for Ryuta (24) som er 
  ivrig til å lese Guds ord. Hun 
  kommer på bønnemøter og 
  blir nok snart døpt.

- Be for Paul Mondo – og 
  hans mange kontakter med 
  japanske forretningsledere. 
  Be om styrke og visdom.

- Be spesielt for Paul Mondo 
  som står innfor valg om 
  videre tjeneste.

- Be for Hanna og kaffebaren 
  «Cross Cafe», og for 
  samarbeidet med 
  studentene fra Bibelskolen i 
  Grimstad.

- Takk for at vi får samarbeide 
  med lokale kristne i 
  evangelisk arbeid.

- Be for menigheten i Erdenet 
  og arbeid de driver for dem 
  som trenger trygghet og 
  omsorg.

- Be for de mange som 
  forbereder seg for evangelisk 
  tjeneste i unådde land.

- Takk for at flere av våre 
  samarbeidspartnere er tilbake.

- Be om at det må bli lettere å komme 
  inn og bidra i prosjekter.

- Be for de mange kinesiske kristne at
  de alle fritt må få leve ut sin tro.

. 

INDIA JAPAN MONGOLIA

NORGENORGE

KINAKINA

INDIAINDIA

NORDNORD--KOREAKOREA

JAPANJAPAN

MONGOLIAMONGOLIA



– Med din hjelp sprer vi håp!

Vipps 70393
 Ønsker du å gi en gave til vårt arbeid? 

Merk gjerne med «Julegave til Mongolia». 

3000.15.76719

Evangelisk Orientmisjonwww.eom.noorientmisjonen

Gjennom Pastor Mashbats trofaste tjeneste har mange 
innsatte tatt imot Jesus bak murene. Nå står de på terskelen til 

et nytt liv i frihet – men de trenger hjelp til å finne fotfeste.

Rehabiliteringssenteret som tar imot de løslatte er i kritisk 
forfatning, og myndighetene truer med å stenge det.

Vil du være med å bevare dette viktige håpsstedet? (Les mer 
på sidene 4–8 og se hvordan du kan stå sammen med våre 

søsken i Mongolia.)

Gi håp i julegave – 
støtt tidligere fanger på veien tilbake til livet!

Evangelisk Orientmisjon

Vekkelse bak murene – 
Gud virker i Mongolias fengsler!

Returadresse: 
Evangelisk Orientmisjon, 
Dronningens gate 37
4610 Kr.sand S

Følg oss gjerne på Facebook, Instagram, hjemmeside og YouTube


